
  
Agli Atti PON   

All’Albo del Sito Web dell’Istituto  

  

  

OGGETTO: Determina  per avviso di selezione di personale interno per il reclutamento di 

PROGETTISTA nel progetto FESRPON –REACT EU  Fondi Strutturali Europei – Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 20142020. Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -  Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27/12/2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione 

e la formazione alla transizione ecologica”.   

Azione 13.1.A – “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”  

CODICE PROGETTO: 13.1.4A-FESRPON-AB-2022-28  

TITOLO PROGETTO “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le scuole del secondo ciclo”  

CUP E49J211021700006  

              IL  DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

  

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del  

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;    

  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n.129 concernente “ Regolamento recante le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";   

  

 VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;    

  

VISTO l’Avviso pubblico del Ministero dell’Istruzione - Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione Direzione Generale per i fondi strutturali per l’istruzione, l’edilizia scolastica e 

la scuola digitale - prot. n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Laboratori green, sostenibili e innovativi per le 

scuole del secondo ciclo”;  

  

VISTO il piano inoltrato da questo Istituto con candidatura n. 1076008 del 21/01/2022;  

  

 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“De Titta - Fermi” 
Cod.Mec.CHIS019001 Cod. Fisc.90036070697 

e-mail min.chis019001@istruzione.itcert. chis019001@pec.istruzione.it 

 Licei:  Linguistico - Scienze Umane - Economico-Sociale 

 Indirizzo Economico: Amministrazione Finanza e Marketing – Sistemi Informativi Aziendali – 
Relazioni Internazionali  per il Marketing 

 Turismo 

 Indirizzo Tecnologico: Costruzioni Ambiente e Territorio –Opzione:Tecnologia del Legno nelle 
costruzioni. 

 Geotecnico 
 

– Viale Marconi n. 14 -66034   L A N C I A N O   (  CH  ) 
 

Tel. +39 0872 716381   +39 0872  713473 Sito Web: www.iisdetittafermi.edu.it  

mailto:chis019001@istruzione.it
mailto:chis019001@pec.istruzione.it
http://www.iisdetittafermi.edu.it/




VISTA la lettera di autorizzazione del MIUR Prot. AOOGABMI - 0035909 del 24/05/2022 indirizzata 

all’Istituto Scolastico con l’importo complessivo del progetto ammesso al finanziamento di € 

130.000,00;  

  

VISTA la graduatoria pubblicata dal Ministero dell’Istruzione relativa agli istituti scolastici beneficiari;  

 

VISTE le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

20142020;   

  

VISTE le indicazioni del Ministero dell’Istruzione per la realizzazione degli interventi;  

  

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2022 e la situazione finanziaria alla data odierna;   

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio prot. n.10210 del 20/06/2022;    

 

VISTA la nomina del RUP prot. n. 10400 del 21/06/2022;    

 

VISTA la necessità di reperire figure professionali specializzate per l’espletamento del progetto;   

 

VISTO il D. Lgs 165/2001 e ss.mm. e in particolare l’art. 7 comma 6 b) che statuisce che 

l’amministrazione deve preliminarmente accertare l’impossibilità ad utilizzare le risorse umane disponibili 

al suo interno; 

  

         DETERMINA  

di emanare l’ avviso di selezione di personale  interno per il reclutamento di un PROGETTISTA per 

l’attuazione delle azioni previste  del progetto PON FESR – Codice Nazionale  

13.1.4-FESRPON-AB-2022-28  

   

Codice progetto   Ore Progettista   

  13.1.4A-FESRPON-AB-2022-28   

          

Max 90 ore   

   

    

L’esperto progettista  dovrà :    

   

• Collaborare con il Dirigente per redigere una proposta di progetto esecutivo contenente 

l’attrezzatura da acquistare con relativa collocazione nei locali dedicati e gli eventuali 

adeguamenti strutturali da eseguire nei suddetti locali;  

• Collaborare con il Dirigente per verificare la congruenza tra la proposta del vincitore di 

Gara e i beni da acquistare ed, eventualmente, procedere agli opportuni adeguamenti da 

effettuare;  

  

• Collaborare con il DSGA per la predisposizione della documentazione necessaria alla 

predisposizione dell’istruttoria delle attività negoziale e supporto sulle operazioni 

propedeutiche allo svolgimento della gara svolte sulla piattaforma MEPA/CONSIP;  

  

• Verificare la piena corrispondenza tra il materiale acquistato, quello indicato nell’offerta 

prescelta e quello richiesto nel piano degli acquisti;  

  



• Registrare, nell’apposita piattaforma telematica che sarà predisposta, i dati relativi alla 

realizzazione del progetto e controllare l'integrità e la completezza dei dati relativi al piano 

FESR inseriti nell'apposita piattaforma telematica dei fondi strutturali PON e di 

provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti;  

  

• Collaborare con il Dirigente Scolastico e con il D.S.G.A per tutte le problematiche relative 

al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le esigenze che dovessero sorgere per la corretta 

e completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al buon 

andamento delle attività;  

  

• Collaborare con gli uffici amministrativi per le procedure di redazione degli adempimenti 

in piattaforma GPU;  

  

• Redigere i verbali relativi alla sua attività.  

  

La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e sarà pubblicata all'albo 

dell'Istituzione Scolastica e sul sito web.   

  

 Il Dirigente scolastico   

Dott.ssa Sirolli Anna Maria  
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lvo n. 39/1993 

 

 


